1

  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ TÂN THẠNH                      Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

   Số: 219/QĐ-UBND             Tân Thạnh, ngày 29 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ xã Tân Thạnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm

2013;

Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2017 của Chính

phủ quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị quyết số 99/2014/QH14 ngày 27 tháng 11 năm 2019 của Quốc

hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp

luật về phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11 tháng 5 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 99/2019/QH14 của

Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách,

pháp luật về phòng cháy và chữa cháy;

 Xét tờ trình số 37/TTr-CAX, ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Trưởng Công

an  xã Tân Thạnh,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. . Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

xã Tân Thạnh (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo) và Tổ Giúp việc phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ xã Tân Thạnh, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ban Chỉ đạo
a) Trưởng ban: Ông Dương Văn Cảnh - Chủ tịch UBND xã;

2

b) Phó Trưởng ban:

- Ông Thiếu tá Đỗ Văn Kha - Trưởng công an xã;

- Mời Bà Huỳnh Thị Hồng Nho - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã;

c) Thành viên:

- Ông Nguyễn Văn Quí - Phó Trưởng Công an xã;

- Ông Nguyễn Thành Hưng - Công chức Văn phòng UBND xã;

- Ông Phạm Thanh Tình - Chỉ huy Trưởng BCHQS xã;

- Ông Võ Thanh Hùng - Công chức Tư pháp xã;

- Ông Đoàn Linh Giang - Công chức Tài chính - Kế toán xã;

- Ông Vũ Trịnh Thanh Hùng-Công chức Địa chính NN-XD- Môi Trường xã;

- Ông Nguyễn Văn Minh - Hiệu Trưởng Trường THCS Tân Thạnh;

- Ông Cao Văn Dư - Hiệu Trưởng Tiểu Học Tân Thạnh;

- Bà Phạm Thị Giàu - Hiệu Trưởng Trường Mẫu Giáo Tân Thạnh;

- Ông Phan Hữu Tại- Công chức Văn hóa - xã hội xã;

- Ông Hà Hữu Phước - Cán bộ Đài truyền Thanh;

- Mời Ông Phạm Thái Bình - Cán bộ tuyên giáo Đảng ủy xã;

- Mời Ông Trần Văn Phúc - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

- Mời Ông Phan Văn Hờ - Chủ tịch Hội Nông Dân xã;

- Mời Bà Đỗ Thị Vĩnh Phúc - Bí thư xã Đoàn;

- Mời Bà Nguyễn Hồng Ngân - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã;

- Các ông(bà) Trưởng ấp của 06 Ấp;

2. Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo:

a) Tổ Trưởng: Ông Nguyễn Hoàng Long - Cán bộ CA xã Tân Thạnh;

b) Thành viên:

- Ông Lê Hậu - Cán bộ CA xã Tân Thạnh;

- Ông Nguyễn Thanh Phong - Chỉ huy Phó BCHQS xã;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xây dựng chương trình, kế hoạch

chỉ đạo, triển khai thực hiện các nghị quyết, quyết định, chỉ thị, đề án, dự án của

Chính phủ về công tác PCCC và CNCH trên địa bàn xã Tân Thạnh;

- Tiến hành sơ, tổng kết định kỳ, đột xuất về công tác PCCC và CNCH theo

chỉ đạo của cấp trên;

- Ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung quy chế tổ chức, hoạt động của Ban

Chỉ đạo (nếu có);

3

- Thực hiện những nhiệm vụ khác do Ủy ban nhân dân xã giao.

2. Nhiệm vụ của Tổ Giúp việc

- Tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo trong việc triển khai các chương

trình, kế hoạch trong lĩnh vực công tác PCCC và CNCH;

- Tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất các mặt công tác PCCC và CNCH theo

quy định và hướng dẫn của cấp có thẩm quyền;

- Thực hiện chế độ công tác theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo giao.

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký

1. Ban Chỉ đạo, Tổ Thư ký hoạt động theo Quy chế hoạt động do Trưởng ban

Ban Chỉ đạo ban hành.

2. Thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ thư ký làm việc theo chế độ kiêm nhiệm dưới

sự chỉ đạo trực tiếp của Trưởng ban;

3. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng Ban Chỉ đạo sử

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã; các Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của cơ

quan mình khi thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo

đảm, được bổ sung và bố trí trong kinh phí thường xuyên của xã và các nguồn kinh

phí hợp pháp khác theo quy định.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 167/QĐ-UBND ngày ngày 08 tháng 02 năm 2023 của UBND xã về việc

kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

xã Tân Thạnh.

Điều 6. Công Chức Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, Trưởng Công an xã,

Thủ trưởng các, ban, ngành xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:              KT.CHỦ TỊCH

- BCĐ PCCC&CNCH thị xã;                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- TTĐU-HĐND xã;

- TT UBND xã;

- Như Điều 1, 3;

- Lưu: VT-UB-CA xã.

                        Trần Hữu Phước

		2024-02-29T09:08:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!